
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

     Об установлении размера и  порядка выплаты денежного содержания
Председателю Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный  округ Игринский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов                                       
                                               
           В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Удмуртской Республики от 8 июня 2021 года № 62-РЗ
«Об  отдельных  вопросах,  связанных   с  образованием   на  территории
Удмуртской  Республики  муниципальных  округов»,  Закона  Удмуртской
Республики  от  1  апреля  2021  года  №  22-РЗ  «О  преобразовании
муниципальных  образований,  образованных   на  территории  Игринского
района  Удмуртской  Республики,  и  наделении  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом   муниципального  округа»,
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17  сентября 2021
года  №  492  «О  внесении  изменений  в  постановление   Правительства
Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании
расходов на оплату  труда депутатов, выборных  должностных лиц местного
самоуправления,   осуществляющих   свои   полномочия  на   постоянной
основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не
являющиеся   должностями  муниципальной  службы,  а  также   работников
органов  местного  самоуправления   в  Удмуртской  Республике,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и
о  признании  утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Удмуртской  Республики»,  Совет  депутатов  муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район» р е ш а е т:  
           1.Установить, что  размер и порядок выплаты денежного содержания
Председателю  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный  округ   Игринский  район  Удмуртской  Республики»
устанавливается  в  соответствии  с   Положением  о  денежном  содержании
выборных  должностных  лиц  местного   самоуправления,  осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих
муниципального  образования  «Игринский  район»  в  части,  не
противоречащей  федеральным  законам  и  иным  нормативным  правовым
актам  Российской  Федерации,  законам  Удмуртской  Республики  и  иным
нормативным  правовым  актам   Удмуртской  Республики,  а  также
муниципальным  правовым  актам   органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики». 



         2. Установить, что действие настоящего  решения определяется на срок
со  дня  избрания  Председателя  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»  до  дня  принятия   муниципального   правового  акта,
регулирующего   порядок   оплаты  труда   выборных  должностных  лиц
муниципального   образования  «Муниципальный  округ  «Игринский  район
Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики» первого созыва                                        О.Н. Зонов

п. Игра
«05» октября 2021 г.
№ 1-17


